
令和 4 年 1 月 21 日 

受験生保護者各位 

京華商業高等学校 

 

入学試験における新型コロナウイルス感染症予防対策ガイドライン 

およびインフルエンザ等罹患者への対応について 

 

 令和 4 年度京華商業高等学校の入学試験の実施にあたり、文部科学省ガイドラインに沿って、以下

のとおりの対策を講じます。受験生が安心して受験できるよう努めて参ります。 

 新型コロナウイルス感染症の更なる拡大状況により、当ガイドラインに変更･追加が生じた際には、

改めて本校ホームページ掲載によりお知らせいたします。出願前・試験日前にご確認をお願いしま

す。 

 ご理解、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

1．新型コロナウイルス感染症予防対策ガイドライン 

(1)試験当日に受験生が留意すること 

 1．試験日の朝、必ずご家庭にて検温と健康チェックをしてください。試験場は常時換気を行ってい

るため、暖かい服装でお越しください。また、予備のマスクを持参してください。 

 2．37.5℃以上の発熱がある場合には自宅待機とし、本校および在籍中学校に連絡してください。

追試験の日程をご案内します。 

 

(2)感染疑い・濃厚接触者と認められた場合の措置 

 1．保健所等により濃厚接触者に認定されているものの、症状がない受験生は必ず本校にご連絡くだ

さい。その際、当日の別室受験や追試験日程による受験対応についてご案内します。 

 2．新型コロナウイルス感染症により公立高校を追試験にて受験する場合、該当の追試験の合否発表

翌日まで入学手続および延納を認めます。この場合も、必ず事前に本校までご連絡ください。 

 

(3)本校の試験会場の設営と方針 

 1．手指消毒用のアルコール消毒を行ってから、受付をしていただきます。 

  試験会場の机･椅子等の消毒を試験前日に実施します。受験会場は入室ドアを部分開放し、常に換

気を行います。各フロアおよびトイレ出入り口付近にも手指消毒用のアルコールを配置します。 

 2．校内にいる全ての人にマスク着用を義務づけます。 

 3．入校時には、受付にて入校者の方にサーマルカメラによる検温を行います。37.5℃以上の受験

生には、追試験での受験をお知らせをして帰宅していただきますので、予めご承知おきください。 

 4．保護者の付き添いはお一人に限らせていただきます。 

 

2．インフルエンザの罹患等について 

 インフルエンザ等の診断が既に出ている場合には、本校および在籍中学校にご連絡ください。追試

験日程をご案内します。 

以 上 


